
議案第５１号 

 

 石畑防災広場拡張整備工事請負契約について 

 

 上記の議案を提出する。 

 

令和７年６月１９日 

 

            提出者  瑞穂町長   山 﨑  栄 

 

 

（提案理由） 

 議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（昭和３９年条例第８号）第２条の規定により、議決を求める。 

 

 

石畑防災広場拡張整備工事請負契約 

 

 石畑防災広場拡張整備工事施工のため、下記のとおり請負契約を

締結する。 

 

記 

 

１ 契約の目的  石畑防災広場拡張整備工事 

２ 契約の方法  制限付一般競争入札による契約 

３ 契約金額   金１０４，５００，０００円 

４ 契約の相手方 東京都西多摩郡日の出町大字平井３４５１番地

１ 

          株式会社島田 

           代表取締役 島田 卓哉 

 

 

 



 

（資 料） 

 

石畑防災広場拡張整備工事請負契約入札経過 

 

１ 告   示   令和７年３月２６日 

 

２ 制限付一般競争入札参加資格確認申請書受付 

          令和７年４月 ２日から 

          令和７年４月１８日まで 

 

３ 指名業者選定委員会開催日 

          令和７年５月 ７日 

 

４ 設計図書配布  令和７年５月 ９日 発送 

 

５ 入札の日時   令和７年５月３０日 午前１０時 

 

６ 工   期   契約確定の日の翌日から 

          令和８年１月３０日まで 

 

７ 入札者及び入札金額 

                       （単位：円） 

      回 数 

 

入 札 者 

１回目 

（消費税等を含まな

い額） 

備 考 

㈱島田 95,000,000  

㈱山口建興 瑞穂支店 100,000,000  

㈱田中建設 辞退  

㈱入江建設 東京支店 辞退  

 



添付資料 １工事件名：石畑防災広場拡張整備工事
工事箇所：瑞穂町大字石畑199番1 外2筆

現況図

施設概要
1 名称 石畑防災広場
2 敷地面積 4,097.49㎡（拡張面積1,325.47㎡）
3 設備 防災倉庫4棟（新設3棟、既設1棟）

ＬＥＤ防犯灯3基（新設）
ＬＥＤ照明灯8基（既設）
ＬＥＤ足元灯4基（既設）
だれでもトイレ（既設）
水飲み場（既設）

石畑防災広場既設部分 2,772.02㎡
ダスト舗装

だれでもトイレ

石畑防災広場拡張部分 1,325.47㎡

18.94m

44
.35

m

89.43m

ＬＥＤ照明灯8基

出入口3か所（車止めチェーン有）

植栽

案内図

水飲み場

ＬＥＤ足元灯4基

雨水側溝89.4ｍ

石畑防災広場

防災倉庫

5
.43

m



石畑防災広場拡張整備工事 添付資料 ２土地利用図

舗装平面図 舗装構成図

工事内容
1 整地工事（盛土、切土）
2 排水工事（雨水浸透槽5基、側溝、流し台、雨水浸透桝1基設置）
3 舗装工事（アスファルト舗装、ダスト舗装）
4 建築工事（防災倉庫3棟設置、既設防災倉庫1棟移設）
5 電気設備工事（ＬＥＤ防犯灯3基設置）
6 緑化工事（高木、中木、低木の植栽）
7 囲障工事（外周、入口のフェンス設置、両開き門扉１か所
8 片開き門扉2か所）

雨水浸透槽φ2,000mm×5基
側溝82.65ｍ
流し台
雨水浸透桝600ｍｍ×600ｍｍ

新設防災倉庫53.57㎡×3棟
既設防災倉庫13.98㎡×1棟

ＬＥＤ防犯灯3基

高木ハナミズキ14本
中木サザンカ28本
低木オオムラサキツツジ42本
（緑地面積 132.63㎡）

フェンス高さ1.8ｍ延長167.48ｍ
両開き門扉高さ1.8ｍ幅6.0ｍ
片開き門扉高さ1.8ｍ幅1.2ｍ

新
設

既
設

新
設

新
設

アスファルト舗装

ダスト舗装

アスファルト舗装（※遮熱舗装）
880.53㎡ 厚さ55cm

ダスト舗装
87.47㎡ 厚さ31cm

遮熱舗装材塗布（アスファルト表面）

路盤工：再生粒度調整砕石27cm

アスファルト舗装

ダスト舗装

再生砂・しゃ断層用砂15cm

再生クラッシャラン20cm

再生粒度調整砕石15cm

再生アスファルト混合物5cm5cm

15cm

20cm

表層工：石灰石スクリーニングス4cm

表面処理工：塩化カルシウム

15cm

4cm

27cm

※遮熱舗装
舗装表面に特殊な樹脂を塗布することに
より、路面温度の上昇につながる赤外線
を高反射することで、周囲の温度への影
響を低減します。

流し台
雨水浸透桝

プライムコート塗布



② 1,327 630 1,800 50基

数量間口 奥行 高さ番号
① 907 630 1,800 32基

石畑防災広場拡張整備工事

※寸法の単位は全て mm で示す。

添付資料 ３防災倉庫正面図・側面図・平面図

9,446

3,
2
15

6,270

開
口

部
高

さ
2
,4

1
8

9,182

5,
8
34

LED照明 LED照明 LED照明 LED照明 LED照明

②②②②② ②

防災倉庫棚数量表

①①①①① ①

②②②②② ②

①①①①① ①

②②② ②

①①① ①

②②② ②

①①① ①

9,182

防災倉庫棚イメージ

防災倉庫レイアウト（3分割）53.57㎡×2棟 防災倉庫レイアウト（2分割）53.57㎡×1棟

正面図 側面図

平面図

開口部間口

2,780

開口部間口

2,780

開口部間口

2,780
220 220253 25380 80

15
0

64
7

2
,9

3
5

6,016254

15
0

②②②②②② ②② ② ②② ②



石畑防災広場拡張整備工事

※寸法の単位は全て mm で示す。

添付資料 ４
フェンス・門扉構造図

2,000

1,
80

0
45

0

1,200

1
,8

00
6
00

6,000

1,
80

0
9
00

フェンス 片開き門扉

両開き門扉

200

300

1
00

350

450

10
0

600

700

10
0

300×200

20
0

コンクリート
再生クラッシャラン

コンクリート
再生クラッシャラン

コンクリート
再生クラッシャラン

ワイヤメッシュ

ワイヤメッシュ

戸当り付両面回転施錠

施錠装置

ワイヤメッシュ


